
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
11 ноября 2020 года № 2252 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 13 октября 2017 года № 2916  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  

в муниципальном образовании «Город Саратов» на 2018-2020 годы» 

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 сентября 2018 года № 2043                    

«Об установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации и Порядка оценки эффективности 

реализации муниципальных программ» 

постановляю: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 октября 2017 года № 2916 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры                              

в муниципальном образовании «Город Саратов» на 2018-2020 годы» 
следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1.1.1. В разделе «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по годам» строки «бюджет муниципального 

образования «Город Саратов» (далее – бюджет города)», «федеральный 

бюджет», «областной бюджет», «Итого» изложить в новой редакции: 
 

« бюджет муниципального 
образования «Город 

Саратов» (далее – 

бюджет города) 

2070311,3 628124,3 736850,9 705336,1 

федеральный бюджет 12835,6 263,6 10253,3 2318,7 

областной бюджет 426847,7 134714,5 119147,1 172986,1 

Итого 2509994,6 763102,4 866251,3 880640,9 
». 

 

consultantplus://offline/ref=13A532BB401FAAADFDF1AC4D06D2A7D009967F2436065E05CFD44EFB588826437A3CVBH


2 

1.1.1.2. В разделе «Целевые показатели муниципальной программы 
(индикаторы)» дефис 19 изложить в новой редакции: 

«- количество муниципальных учреждений сферы культуры, в 

отношении которых проведена независимая оценка качества условий 
оказания услуг». 

1.1.2. В разделе 5 муниципальной программы: 

1.1.2.1. В абзаце 5 слова «зданий МБУДО «Детская школа                     

искусств № 10» (г. Саратов, ул. им. Горького А.М., 91), МБУДО «Детская 
художественная школа» (г. Саратов, просп. Энтузиастов, 62)» заменить 

словами «здания МБУДО «Детская художественная школа» (г. Саратов, 

просп. Энтузиастов, 62)». 
1.1.2.2. После абзаца 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В рамках основного мероприятия «Организация и проведение 

независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными 

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры» 
осуществляется выполнение мероприятий по организации и проведению 

независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными 

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры в 

соответствии с требованиями действующего законодательства». 
1.1.3. В разделе 6 муниципальной программы абзацы 1, 2 изложить               

в новой редакции: 

«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы 
определен на основании изучения цен на товары, работы, услуги, 

действовавших в 2017 году, с учетом дефляторов и запланированных             

на 2018-2020 годы объемов работ и составляет 2509994,6 тыс. руб., из них   

по годам: 
- 2018 год - 763102,4 тыс. руб.;  

- 2019 год - 866251,3 тыс. руб.; 

- 2020 год - 880640,9 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 

бюджет города - 2070311,3 тыс. руб., из них: 

- 2018 год - 628124,3 тыс. руб.; 

- 2019 год - 736850,9 тыс. руб.; 
- 2020 год - 705336,1 тыс. руб.; 

областной бюджет - 426847,7 тыс. руб., из них: 

- 2018 год - 134714,5 тыс. руб., в том числе: 
в рамках государственной программы Саратовской области «Культура 

Саратовской области» - 178,9 тыс. руб.; 

в рамках государственной программы Саратовской области «Развитие 

государственного и муниципального управления» - 134535,6 тыс. руб.; 
- 2019 год - 119147,1 тыс. руб., в том числе: 

в рамках государственной программы Саратовской области «Культура 

Саратовской области» - 2929,9 тыс. руб.; 
в рамках государственной программы Саратовской области «Развитие 

государственного и муниципального управления» - 89008,2 тыс. руб.; 



3 

- 2020 год - 172986,1 тыс. руб., в том числе: 
в рамках государственной программы Саратовской области «Развитие 

государственного и муниципального управления» - 172699,5 тыс. руб.; 

в рамках государственной программы Саратовской области «Развитие 
образования в Саратовской области» - 286,6 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 12835,6 тыс. руб., из них: 

- 2018 год - 263,6 тыс. руб., в том числе в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» -              
263,6 тыс. руб.; 

- 2019 год - 10253,3 тыс. руб., в том числе в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» -           
10253,3 тыс. руб.; 

- 2020 год - 2318,7 тыс. руб. в том числе в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» - 2318,7 тыс. 

руб.». 
1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы № 1 в разделе «Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы, в том числе по годам» строки «бюджет города», 

«федеральный бюджет», «областной бюджет», «Итого» изложить в новой 
редакции: 

« бюджет города 1183053,2 357675,0 424758,9 400619,3 

федеральный бюджет 2318,7 - - 2318,7  

областной бюджет 154253,8 64809,2 19185,5 70259,1  

Итого  1339625,7 422484,2 443944,4 473197,1 ». 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе в паспорте 
подпрограммы № 2 в разделе «Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы, в том числе по годам» строки «бюджет города», «Итого» 

изложить в новой редакции: 

« бюджет города 875585,6 266549,3 308030,2 301006,1 

Итого  1136487,4 336718,2 396036,1 403733,1 ». 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы № 3 в разделе «Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы, в том числе по годам» строки «бюджет города», «Итого» 
изложить в новой редакции: 

« бюджет города 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 

Итого  11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 ». 

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе: 
1.5.1. В разделе «Муниципальная программа «Развитие культуры                     

в муниципальном образовании «Город Саратов» строки 10, 19, 21 изложить                      

в новой редакции: 
« 10. Количество 

мероприятий по 

информационному 

освещению 

деятельности  

ед. 7 3 4 3 - 7  

 
 

 



4 

  муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

работающих  

с одаренными 

детьми, а также 

достижений 

одаренных детей 

        

 19. Количество 

муниципальных 

учреждений сферы 

культуры, 

в отношении 

которых проведена 

независимая оценка 

качества условий 

оказания услуг 

ед. 0 0 0 17 27 44  

 21. Количество 

муниципальных 

детских школ 

искусств по видам 

искусств,  

в отношении 

которых 

реализованы 

мероприятия по 

модернизации 

(капитальному 

ремонту, 

реконструкции) 

ед. 0 0 0 0 1 1  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
». 

1.5.2. В разделе «Подпрограмма № 1 «Система дополнительного 

образования в сфере культуры»: 
1.5.2.1. Строки 8, 12 изложить в новой редакции: 

« 8. Количество 

мероприятий по 

информационному 

освещению 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры, 

работающих с 

одаренными детьми, 

а также достижений 

одаренных детей 

ед. 7 3 4 3 - 7  

 

 

 

 

 

 12. Количество 

муниципальных 

детских школ 

искусств по видам  

ед. 0 0 0 0 1 1  

consultantplus://offline/ref=126AEEAFE3C08228836605B882477E34535C24A1C2DED95F19113F0837DA77F5051A98910152EBC129F5DA9CF9504083018EBDFF056D23ABEA6E0512aD63H


5 

  искусств,  

в отношении 

которых 

реализованы 

мероприятия по 

капитальному 

ремонту, 

реконструкции 

        

 

 

 

 

 

 

». 

1.5.2.2. Дополнить строкой 13 следующего содержания: 
« 13. Количество 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры,  

в отношении 

которых проведена 

независимая оценка 

качества условий 

оказания услуг 

ед. 0 0 0 0 27 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе в разделе 

«Подпрограмма № 1 «Система дополнительного образования в сфере 

культуры» задачу 1.1 «Обеспечение доступности качественного 
дополнительного образования в сфере культуры» дополнить строкой 

следующего содержания:  
« Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг муниципальными 

учреждениями 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

- управление по 

культуре; 

- муниципальные 

образовательные 

учреждения, 

подведомственные 

управлению по 

культуре 

2020 2020  

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.7. Приложения № 7, 8 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложения № 1, 2). 

2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации  

администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя главы администрации муниципального образования      
«Город Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования 
«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 

 

 



6 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  
муниципального образования  

«Город Саратов» 
от 11 ноября 2020 года № 2252 
 
Приложение № 7 
к муниципальной программе 

 
Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Саратов» 

 

Наименование 

Всего  
по программе 

(подпрограмме, 
мероприятию,  

ВЦП), в том числе 
по участникам 

Источники 
финансирования 

Объемы 
финансирования, 
всего (тыс. руб.) 

В том числе по годам 
реализации программы  

(тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры в 
муниципальном 
образовании                       
«Город Саратов» 

всего по 
программе 

всего 2509994,6 763102,4 866251,3 880640,9 

бюджет города 2070311,3 628124,3 736850,9 705336,1 

федеральный 
бюджет  

12835,6 263,6 10253,3 2318,7 

областной бюджет 426847,7 134714,5 119147,1 172986,1 

внебюджетные 
источники  

- - - - 



7 

1 2 3 4 5 6 7 
 в том числе по участникам программы: 

управление                      
по культуре 

всего 2487785,6 763102,4 844042,3 880640,9 
бюджет города 2070311,3 628124,3 736850,9 705336,1 
федеральный 
бюджет 

12835,6 263,6 10253,3 2318,7 

областной бюджет 404638,7 134714,5 96938,1 172986,1 

внебюджетные 

источники  

- - - - 

комитет по 
строительству и 
инженерной 
защите 

всего 22209,0 - 22209,0 - 
бюджет города - - - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 22209,0 - 22209,0 - 

внебюджетные 

источники  

- - - - 

Подпрограмма № 1 

«Система 
дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

    

всего по 

подпрограмме 

всего 1339625,7 422484,2 443944,4 473197,1 

бюджет города 1183053,2 357675,0 424758,9 400619,3 

федеральный 

бюджет  

2318,7 - - 2318,7 

областной бюджет 154253,8 64809,2 19185,5 70259,1 

внебюджетные 

источники  

- - - - 

в том числе по участникам подпрограммы: 

- управление                     

по культуре; 
 

всего 1339625,7 422484,2 443944,4 473197,1 



8 

1 2 3 4 5 6 7 

 - муниципальные 

образовательные 

учреждения, 

подведомственные 
управлению                    

по культуре 

бюджет города 1183053,2 357675,0 424758,9 400619,3 

федеральный 

бюджет  

2318,7 - - 2318,7 

областной бюджет 154253,8 64809,2 19185,5 70259,1 

внебюджетные 

источники  

- - - - 

1.1. Основное 

мероприятие «Оказание 

муниципальных услуг 

населению 
муниципальными 

учреждениями 

дополнительного 
образования в сфере 

культуры» 

всего по 

мероприятию 

всего 1312391,6 413809,2 435852,8 462729,6 

бюджет города 1158734,4 349250,0 416727,3 392757,1 

федеральный 

бюджет  

- - - - 

областной бюджет 153657,2 64559,2 19125,5 69972,5 

внебюджетные 
источники 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- управление                  
по культуре; 
- муниципальные 
образовательные 
учреждения,  
подведомственные 
управлению                  
по культуре 

всего 1312391,6 413809,2 435852,8 462729,6 
бюджет города 1158734,4 349250,0 416727,3 392757,1 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет 153657,2 64559,2 19125,5 69972,5 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

1.2. Основное 
мероприятие  
«Совершенствование  

всего по 
мероприятию 

всего 19488,0 6760,0 6176,6 6551,4 



9 

1 2 3 4 5 6 7 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений 

дополнительного 
образования в сфере 

культуры» 

 бюджет города 19178,0 6510,0 6116,6 6551,4 

федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  310,0 250,0 60,0 - 

внебюджетные 
источники  

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- управление                    

по культуре; 

- муниципальные 

образовательные 
учреждения, 

подведомственные 

управлению           
по культуре             

всего 19488,0 6760,0 6176,6 6551,4 

бюджет города 19178,0 6510,0 6116,6 6551,4 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет  310,0 250,0 60,0 - 

внебюджетные 
источники  

- - - - 

1.3. Основное 
мероприятие  

«Выявление, развитие                 

и поддержка детей                           
с выдающимися 

способностями» 

всего по 
мероприятию 

всего 5041,0 1915,0 1915,0 1211,0 

бюджет города 5041,0 1915,0 1915,0 1211,0 

федеральный 

бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 

внебюджетные 
источники  

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- управление                   
по культуре; 

 

всего 5041,0 1915,0 1915,0 1211,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 

 - муниципальные  

образовательные 

учреждения, 

подведомственные  
управлению                         

по культуре 

бюджет города 5041,0 1915,0 1915,0 1211,0 

федеральный 

бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 

внебюджетные 

источники  

- - - - 

1.4. Основное 
мероприятие  

«Модернизация 

(капитальный ремонт, 

реконструкция) 
региональных и 

муниципальных детских 

школ искусств по видам 

искусств» 

всего по 
мероприятию 

всего 2605,3 - - 2605,3 

бюджет города - - - - 

федеральный 

бюджет  

2318,7 - - 2318,7 

областной бюджет  286,6 - - 286,6 

внебюджетные 

источники  

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- управление                   

по культуре; 
- муниципальные  

образовательные 

учреждения, 
подведомственные  

управлению                         

по культуре 

всего 2605,3 - - 2605,3 

бюджет города - - - - 

федеральный 

бюджет  

2318,7 - - 2318,7 

областной бюджет  286,6 - - 286,6 

внебюджетные 

источники  

- - - - 

1.5. Основное 

мероприятие 
«Организация и 

проведение независимой  

всего по 

мероприятию 

всего 99,8 - - 99,8 



11 

1 2 3 4 5 6 7 

оценки качества условий 

оказания услуг 

муниципальными 

учреждениями 
дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

 бюджет города 99,8 - - 99,8 

федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 

внебюджетные 
источники  

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- управление                   

по культуре; 

- муниципальные  

образовательные 
учреждения, 

подведомственные  

управлению                         
по культуре 

всего 99,8 - - 99,8 

бюджет города 99,8   99,8 

федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 

внебюджетные 
источники  

- - - - 

Подпрограмма № 2 
«Система муниципальных 
учреждений культуры» 

всего по 
подпрограмме 

всего 1136487,4 336718,2 396036,1 403733,1 
бюджет города 875585,6 266549,3 308030,2 301006,1 
федеральный 
бюджет  

10516,9 263,6 10253,3 - 

областной бюджет  250384,9 69905,3 77752,6 102727,0 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

в том числе по участникам подпрограммы: 

- управление                   
по культуре; 
 

всего 1136487,4 336718,2 396036,1 403733,1 
бюджет города 875585,6 266549,3 308030,2 301006,1 



12 

1 2 3 4 5 6 7 
 - муниципальные  

учреждения 
культуры,  

подведомственные 

управлению                 
по культуре 

федеральный 
бюджет  

10516,9 263,6 10253,3 - 

областной бюджет  250384,9 69905,3 77752,6 102727,0 

внебюджетные 

источники  

- - - - 

2.1. Основное 

мероприятие  

«Оказание  

муниципальных услуг 
населению 

муниципальным музеем» 

всего по 

мероприятию 

всего 54658,8 17361,5 17789,6 19507,7 

бюджет города 44162,6 16276,1 13778,1 14108,4 

федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  10496,2 1085,4 4011,5 5399,3 

внебюджетные 
источники  

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- управление                     
по культуре; 
- МУК «Музей-
усадьба 
Н.Г. Чернышев-
ского» 

всего 54658,8 17361,5 17789,6 19507,7 

бюджет города 44162,6 16276,1 13778,1 14108,4 

федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  10496,2 1085,4 4011,5 5399,3 

внебюджетные 
источники  

- - - - 

2.2. Основное 
мероприятие «Оказание 
муниципальных услуг 
населению  
 

всего по 
мероприятию 

всего 430706,0 134111,6 141618,7 154975,7 
бюджет города 310914,4 77890,3 118095,5 114928,6 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  119791,6 56221,3 23523,2 40047,1 



13 

1 2 3 4 5 6 7 
муниципальными 
библиотеками» 

 внебюджетные 
источники  

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- управление                   
по культуре; 
- МУК 
«Централизован-
ная библиотечная 
система города 
Саратова» 

всего 430706,0 134111,6 141618,7 154975,7 
бюджет города 310914,4 77890,3 118095,5 114928,6 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  119791,6 56221,3 23523,2 40047,1 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

2.3. Основное 
мероприятие  
«Оказание 
муниципальных  
услуг населению 
муниципальными 
театрами» 

всего по 
мероприятию 

всего 112656,7 30400,7 36689,1 45566,9 
бюджет города 100639,1 30064,3 35062,8 35512,0 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет 12017,6 336,4 1626,3 10054,9 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- управление                     
по культуре; 
- муниципальные 
учреждения 
культуры, 
подведомственные 
управлению                      
по культуре 

всего 112656,7 30400,7 36689,1 45566,9 
бюджет города 100639,1 30064,3 35062,8 35512,0 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет 12017,6 336,4 1626,3 10054,9 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

2.4. Основное 
мероприятие «Оказание  

всего по 
мероприятию 

всего 466135,9 142707,3 162397,7 161030,9 
бюджет города 367383,2 131464,0 121676,0 114243,2 



14 

1 2 3 4 5 6 7 
муниципальных услуг 
населению 
муниципальными 
культурно-досуговыми 
учреждениями» 

 федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  98752,7 11243,3 40721,7 46787,7 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- управление                 
по культуре;  
- муниципальные 
учреждения 
культуры, 
подведомственные 
управлению по 
культуре                     

всего 466135,9 142707,3 162397,7 161030,9 
бюджет города 367383,2 131464,0 121676,0 114243,2 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  98752,7 11243,3 40721,7 46787,7 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

2.5. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений культуры» 

всего по 
мероприятию 

всего 56341,8 12137,1 23552,8 20651,9 
бюджет города 48398,1 10854,6 17329,6 20213,9 
федеральный 
бюджет  

516,9 263,6 253,3 - 

областной бюджет  7426,8 1018,9 5969,9 438,0 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- управление                
по культуре; 
- муниципальные 
учреждения 
культуры, 
подведомственные 
управлению                    
по культуре 

всего 56341,8 12137,1 23552,8 20651,9 
бюджет города 48398,1 10854,6 17329,6 20213,9 
федеральный 
бюджет  

516,9 263,6 253,3 - 

областной бюджет  7426,8 1018,9 5969,9 438,0 
внебюджетные 
источники  

- - - - 



15 

1 2 3 4 5 6 7 
2.6. Основное 
мероприятие 
«Организация и 
проведение независимой 
оценки качества условий 
оказания услуг 
муниципальными 
учреждениями культуры» 

всего по 
мероприятию 

всего 88,2 - 88,2 - 
бюджет города 88,2 - 88,2 - 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- управление                   
по культуре; 
- муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
управлению                   
по культуре 

всего 88,2 - 88,2 - 
бюджет города 88,2 - 88,2 - 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

2.7. Основное 
мероприятие «Реализация 
регионального проекта 
(программы) в целях 
выполнения задач 
федерального проекта 
«Культурная среда» 

всего по 
мероприятию 

всего 15900,0 - 13900,0 2000,0 
бюджет города 4000,0 - 2000,0 2000,0 
федеральный 
бюджет  

10000,0 - 10000,0 - 

областной бюджет  1900,0 - 1900,0 - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- управление                   
по культуре; 
- муниципальные 
учреждения, 
подведомственные                  

всего 15900,0 - 13900,0 2000,0 
бюджет города 4000,0 - 2000,0 2000,0 
федеральный 
бюджет  

10000,0 - 10000,0 - 

областной бюджет  1900,0 - 1900,0 - 



16 

1 2 3 4 5 6 7 
 управлению по 

культуре 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

Подпрограмма № 3 
«Популяризация 
культурных традиций 
города Саратова» 

всего по 
подпрограмме 

всего 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 
бюджет города 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

в том числе по участникам подпрограммы: 
- управление                   
по культуре; 
- муниципальные  
учреждения, 
подведомственные 
управлению                   
по культуре 

всего 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 
бюджет города 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

3.1. Основное 
мероприятие  
«Организация  
и проведение 
мероприятий, 
направленных    
на популяризацию 
культурных традиций 
города Саратова»                       

всего по 
мероприятию 

всего 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 
бюджет города 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  - - - - 
внебюджетные 
источники   

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- управление                     
по культуре; 
- муниципальные 
учреждения,  

всего 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 
бюджет города 11672,5 3900,0 4061,8 3710,7 
федеральный 
бюджет  

- - - - 



17 

1 2 3 4 5 6 7 
 подведомственные 

управлению                       
по культуре 

областной бюджет  - - - - 
внебюджетные 
источники   

- - - - 

Подпрограмма № 4 
«Сохранение объектов 
культурного наследия» 

всего по 
подпрограмме 

всего 22209,0 - 22209,0 - 
бюджет города - - - - 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  22209,0 - 22209,0 - 
внебюджетные  
источники 

- - - - 

в том числе по участникам подпрограммы: 
- комитет по 
строительству и 
инженерной 
защите;  
- МКУ 
«Капитальное 
строительство» 

всего 22209,0 - 22209,0 - 
бюджет города - - - - 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  22209,0 - 22209,0 - 
внебюджетные 
источники  

- - - - 

4.1. Основное 
мероприятие  
«Реализация мероприятий 
по сохранению объектов 
культурного наследия» 

всего по 
мероприятию 

всего 22209,0 - 22209,0 - 
бюджет города - - - - 
федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  22209,0 - 22209,0 - 
внебюджетные 
источники   

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

строительству и  
 

всего 22209,0 - 22209,0 - 
бюджет города - - - - 



18 

1 2 3 4 5 6 7 
 инженерной 

защите;  
- МКУ 
«Капитальное 
строительство» 

федеральный 
бюджет  

- - - - 

областной бюджет  22209,0 - 22209,0  

внебюджетные 
источники 

- - - - 

 

 
 

 

 

 

Начальник управления по культуре  
администрации муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                                                                                                           М.В. Макуров 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



19 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  
муниципального образования  

«Город Саратов» 
от 11 ноября 2020 года № 2252 
 
Приложение № 8 
к муниципальной программе 

 

 

Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам  

муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальной программе  

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Саратов» 

 

Наименование 

Прогнозный объем оказания 

муниципальных услуг (работ) 

Объем финансового обеспечения 
муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма № 1 «Система дополнительного образования в сфере культуры» 

Наименование муниципальной услуги (работы) - «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», 

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 

Единица измерения объема муниципальной услуги - число человеко-часов пребывания 

Всего по подпрограмме № 1 673593 707591 671860 413809,2 435852,8 462729,6 



20 

1 2 3 4 5 6 7 
в том числе в рамках основного 
мероприятия «Оказание 
муниципальных услуг населению 
муниципальными учреждениями 
дополнительного образования в 
сфере культуры» 

673593 707591 671860 413809,2 435852,8 462729,6 

Подпрограмма № 2 «Система муниципальных учреждений культуры» 
Наименование муниципальной услуги (работы) - «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» 

Единица измерения объема муниципальной услуги – количество посетителей 

Всего по подпрограмме № 2 76586 74600 75300 17361,5 17789,6 19507,7 

в том числе в рамках основного 

мероприятия «Оказание 
муниципальных услуг населению 
муниципальным музеем» 

76586 74600 75300 17361,5 17789,6 19507,7 

Наименование муниципальной услуги (работы) - «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки» 

Единица измерения объема муниципальной услуги - количество посещений 

Всего по подпрограмме № 2 1178210 1325334 1327215 134111,6 141618,7 154975,7 

в том числе в рамках основного 

мероприятия «Оказание 

муниципальных услуг населению 
муниципальными библиотеками» 

1178210 1325334 1327215 134111,6 141618,7 154975,7 

Наименование муниципальной услуги (работы) - «Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)» 

Единица измерения объема муниципальной услуги - количество публичных выступлений 

Всего по подпрограмме № 2 420 424 410 30400,7 36689,1 45566,9 



21 

1 2 3 4 5 6 7 

в том числе в рамках основного 

мероприятия «Оказание 

муниципальных услуг населению 

муниципальными театрами» 

420 424 410 30400,7 36689,1 45566,9 

Наименование муниципальной услуги (работы) - «Организация и проведение мероприятий» 

Единица измерения объема муниципальной услуги - количество проведенных мероприятий 

Всего по подпрограмме № 2 1795 2104 2138 37980,2 68147,2 59553,4 

в том числе в рамках основного 

мероприятия «Оказание 

муниципальных услуг населению 

муниципальными культурно-

досуговыми учреждениями» 

1795 2104 2138 37980,2 68147,2 59553,4 

Наименование муниципальной услуги (работы) - «Показ (организация показа) концертов и концертных программ» 

Единица измерения объема муниципальной услуги - количество зрителей 

Всего по подпрограмме № 2 27600 0 0 18827,9 0 0 

в том числе в рамках основного 

мероприятия «Оказание 

муниципальных услуг населению 

муниципальными культурно-

досуговыми учреждениями» 

27600 0 0 18827,9 0 0 

Наименование муниципальной услуги (работы) - «Организация деятельности клубных формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества» 

Единица измерения объема муниципальной услуги - количество посещений 

Всего по подпрограмме № 2 2745 2805 2835 85899,2 94250,5 101477,5 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

в том числе в рамках основного 

мероприятия 2.4 «Оказание 

муниципальных услуг населению 

муниципальными культурно- 

досуговыми учреждениями» 

2745 2805 2835 85899,2 94250,5 101477,5 

Итого по муниципальной 

программе 

Х Х Х 738390,3 794347,9 843810,8 

 
 

 

Начальник управления по культуре  

администрации муниципального образования 
«Город Саратов»                                                                                                                                                      М.В. Макуров 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



23 

 


